
 

 

 
 

Roma, 12 agosto 2025 

 

          Ai Comitati L.N.D.   

Al Dipartimento Interregionale  

Al Dipartimento Calcio Femminile 

Alla Divisione Calcio a Cinque 

Loro Sedi 

       

     

 

 

                                            CIRCOLARE N° 13 
 

 
Oggetto: Sport Bonus 2025 - Pubblicazione dell’elenco degli ammessi alla procedura del beneficio fiscale:  

scadenza adempimenti: 10 settembre 2025 – 

 

 

 

   

Si trasmette, per opportuna conoscenza, copia della Circolare n. 27-2025 elaborata dal Centro 

Studi Tributari della L.N.D., inerente l’oggetto. 

 

       Si raccomanda la immediata e puntuale informativa a tutte le rispettive Società aderenti. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     IL SEGRETARIO GENERALE          IL PRESIDENTE 

                          Massimo Ciaccolini           Giancarlo Abete 

 

 

  



          CENTRO STUDI TRIBUTARI 

           CIRCOLARE N. 27 – 2025 

 

 Oggetto: Sport Bonus 2025 - Pubblicazione dell’elenco degli ammessi alla procedura del beneficio  

                               fiscale : scadenza adempimenti: 10 settembre 2025 – 

 

 E’ stato pubblicato, sul sito internet del Dipartimento per lo Sport, l’elenco dei soggetti ammessi alla 

procedura del beneficio fiscale che potranno effettuare, entro il 10 settembre 2025, erogazioni liberali in 

denaro per interventi di manutenzione e riqualificazione di impianti sportivi pubblici o per la realizzazione di 

nuove strutture sportive pubbliche. 

 I soggetti beneficiari (cliccare su “elenco dei soggetti ammessi”) dovranno entro il prossimo 10 

settembre: 

-effettuare le erogazioni liberali tramite bonifico bancario, bollettino postale, carta di 

debito/credito/prepagata, assegni bancari e circolari; 

-inserire in formato pdf e in un unico file all’interno della piattaforma (sezione “messaggi”, icona “allegati”): 

1) la quietanza di pagamento con causale “sport bonus 2025 - 1^ finestra…..(inserire il numero seriale 

assegnato)”, da cui risultino visibili il CRO o il TRN; 

2) la dichiarazione dell’Ente beneficiario dell’erogazione liberale. 

 Il Dipartimento per lo Sport, dopo la conferma da parte dell’Agenzia delle Entrate dell’avvenuto 

inserimento degli importi dovuti nel cassetto fiscale, pubblicherà l’elenco dei beneficiari del credito 

d’imposta sul proprio sito. 

 I soggetti beneficiari potranno utilizzare il credito d’imposta esclusivamente con compensazione ai 

sensi dell’art. 17 del D. Lgs. 9 luglio 1997, n. 24, presentando il Mod. F 24 attraverso i canali telematici messi 

a disposizione dall’Agenzia delle Entrate. 

 Il Dipartimento per lo Sport pubblica sul proprio sito internet istituzionale l’elenco degli ammessi al 

beneficio fiscale secondo il criterio temporale di ricevimento delle richieste, fino all’esaurimento delle risorse 

disponibili per ciascuna finestra. 


